SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROPESP - PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 1206/2025

A Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria  1842/2011 do Gabinete da Reitora,

RESOLVE:
Designar os membros que compõem a Comissão de seleção do processo seletivo para o
preenchimento de vagas do Edital 02/2025 para vagas remanescentes do Programa de
Residência Integrada Multiprofissional Hospitalar com Ênfase na Atenção à Saúde
Cardiometabólica do Adulto (RIMHAS), para atuação no biênio 2025/2026, com efeitos retroativos
à 7 de março de 2025, conforme segue:

FERNANDA DEMUTTI PIMPÃO MARTINS (Presidente)
EMANUELLI MANCIO FERREIRA DA LUZ (Membro)
MAURÍCIO CRAVO DOS REIS (Membro)

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 31 de março de 2025.

DAIANE DIAS

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Documento assinado eletronicamente por Daiane Dias, Pró-Reitora, em 31/03/2025, às 14:06,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0381611 e o código CRC 938388C8.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.005682/2025-10 SEI nº 0381611

Portaria 1206 (0381611)         SEI 23116.005682/2025-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1206 (0381611)